

Gmina Ciechanów
Ul. Fabryczna 8
06 – 400 Ciechanów
Regon: 130378002

Ciechanów, dnia 10.06.2015 r.

Do wszystkich wykonawców

ODPOWIEDŹ
na zapytanie wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: odpowiedź na zapytania wykonawców w postępowaniu na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Ciechanów w okresie od 14.07.2015 do 13.07.2018, numer zamówienia RG.271.7.2015.WG

Szanowni Państwo,

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Ciechanów w okresie od 14.07.2015 do 13.07.2018, numer zamówienia RG.271.7.2015.WG informuje, że wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie do podlimitu na szkody w związku z tymi pokazami na jedno i wszystkie zdarzenia 500.000 zł

Odpowiedź

SIWZ nie zawiera uregulowań dotyczących szkód związanych z pokazami sztucznych ogni w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez. W związku z powyższym ograniczenie będzie obowiązywało o ile wynika z OWU wykonawcy.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień umowy w stosunku do oferty będą w każdym przypadku wymagać akceptacji obu stron umowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o akceptację klauzuli władzy publicznej w brzmieniu:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM WŁADZY PUBLICZNEJ

- 1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:
- a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,
 - b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
 - c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
 - d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że w OC dróg wnioskowana jest ochrona do podlimitu na jedno i wszystkie zdarzenia 1.000.000 zł

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.

Odpowiedź

Najwyższa wartość PML występuje w SP w Gumowie i wynosi ok 6.339.442,92 zł.

Pytanie nr 6

W odniesieniu do wykazu budynków prosimy o uzupełnienie stanu technicznego budynków.

Odpowiedź

Z uwagi na znaczną ilość ubezpieczanych budynków zamawiający nie jest w stanie podać w krótkim terminie wskazanych informacji. Na życzenie wykonawcy zamawiający udostępni budynki i ich dokumentację celem dokonania oględzin i oceny ich stanu.

Pytanie nr 7

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka uderzenia pojazdu, proponujemy 50 000 zł lub inny akceptowalny dla Zamawiającego limit.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

W odniesieniu do Ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka wandalizmu- proponujemy 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego limit.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

W odniesieniu do Ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o wprowadzenie limitu dla kosztów naprawy zabezpieczeń uszkodzonych lub zniszczonych podczas zdarzenia- proponujemy 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego limit

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat.

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 11

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku topnienia śniegu lub lodu – proponujemy 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynek/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź

Zamawiający nie ma takich planów.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny .

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych Zamawiający nie zgłasza budynków w charakterze pustostanów.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16

W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 4 - Budynki, prosimy o informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiegokolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w jakim zakresie.

Odpowiedź

W załączniku nr 4 (litery a, b, c) nie zostały wymienione budynki których wiek przekracza 50 lat.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, że szkody związane z prowadzeniem podstawowej segregacji odpadów winny być objęte ochroną.

Pytanie nr 19

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź

SIWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym zastosowanie będą miały uregulowania z ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy. Zamawiający nie planuje przeprowadzania tego typu imprez.

Pytanie nr 20

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź

SIWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym zastosowanie będą miały uregulowania z ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź

SIWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym zastosowanie będą miały uregulowania z ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź

SIWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym zastosowanie będą miały uregulowania z ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy. Zamawiający nie planuje przeprowadzania tego typu imprez.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że w ostatnich 5 latach nie wystąpiły szkody z OC dróg.

Odpowiedź

Informacja o szkodowości, oparta na zaświadczeniach uzyskanych od dotychczasowych ubezpieczycieli, zawarta jest na stronach 36 i 37 SIWZ.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że podana za okres 5 ostatnich lat szkodowość obejmuje wszystkie ujęte w SIWZ jednostki organizacyjne.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 27

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 28

W odniesieniu do szkód których wartość przekracza 10000 zł prosimy o wskazanie przyczyn.

Odpowiedź

Przyczyną szkody z ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów z 2014 roku było wyładowanie atmosferyczne.

Pytanie nr 29

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że *zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 31

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- 5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 32

W odniesieniu do klauzuli dewastacji budynków i budowli prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 10 000 zł dla ryzyka graffiti.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat roku był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź:

- a) dotychczasowy zakres ochrony był bardzo zbliżony, różnice dotyczą mi. wysokości sum ubezpieczenia,
- b) dotychczas nie były ubezpieczane budynki mieszkalne wykazane w załączniku 1A,
- c) zakres ochrony był zbliżony, nie dotychczas nie była ubezpieczana infrastruktura zewnętrzna.

Pytanie nr 34

Klauzula Ubezpieczenia mienia podczas transportu – prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- a. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- b. spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- c. spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- d. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- e. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,

powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla każdego pojazdu z osobna.

Odpowiedź

Pojazd Opel Agila wyposażony jest w immobiliser, Skoda Rapid wyposażona jest w immobiliser i auto alarm, pozostałe pojazdy nie posiadają zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

WÓJCIOMIŁY
Marek Kiwiś
Marek Kiwiś